
 

ROMÂNIA           

JUDEŢUL CLUJ  

CONSILIUL JUDEŢEAN  

PREŞEDINTE 
 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR. 222 

din  29 mai  2009 

 

privind aprobarea scoaterii din funcţiune a unor  bunuri din dotarea  

Centrului Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Cluj-Napoca 

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul Direcţiei Economice nr. 7323/2009 privind aprobarea scoaterii 

din funcţiune a unor mijloace fixe şi obiecte de inventar din dotarea Centrului Şcolar pentru 

Educaţie Incluzivă Cluj-Napoca ; 

 În conformitate cu prevederile:  

-Legii nr. 15/1994 republicată, privind amortizarea capitalului imobilizat în active 

corporale şi necorporale cu modificările şi completările ulterioare; 

-Hotărârii Guvernului  nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 15/1994, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ţinând cont de prevederile art. 104, alin. 1, lit. f, din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite de prevederile art.106 din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se aprobă scoaterea din funcţiune a unor obiecte de inventar din dotarea Centrului 

Şcolar pentru Educaţie Incluzivă  Cluj-Napoca în valoare totală de 41.438,73 lei din care: 

39.153,06 lei reprezintă valoarea mijloacelor fixe, iar 2.285,67 lei reprezintă valoarea mijloacelor 

fixe conform  anexei la prezenta dispoziţie.    

 

 Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire  şi punerea în aplicare a prezentei dispoziţii se 

încredinţează  Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă   Cluj-Napoca.  

 

 Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Centrului Şcolar pentru Educaţie Incluzivă 

Cluj-Napoca, Direcţiei  Economice şi Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

                         Avizat 

     PREŞEDINTE     SECRETAR AL JUDEŢULUI  

            



               Alin Tişe           Măriuca Pop 
  

 

 

 

 

 

ROM\NIA        Anexa  

JUDEŢUL CLUJ       La Dispoziţia nr. 222/2009 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

 

 

 

LISTA 

mijloacelor fixe şi a obiectelor de inventar propuse pentru scoaterea din funcţiune la 

Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Cluj-Napoca  

 

 

MIJLOACE FIXE 

 

Nr. 

crt 

Denumire mijloc fix Buc Preţ unitar 

lei 

Valoare lei Data achiz 

1 Autoturism ARO 338TDX 1 39.153,06 39.153,06  2002 

 TOTAL mijloace fixe   39.153,06   

 

 

 

OBIECTE DE INVENTAR 

 

Nr 

crt. 

Denumirea obiectelor de 

inventar 

Buc Preţ unitar 

lei 

Valoare lei Obs 

1 Bancă monoloc 50 19,85 992,5  

2 Tablă şcolară 5 23,50 117,5  

3 Dulap rechizite 5 19,82 99,1  

4 Dulap melaminat 3 20,00 60,00  

5 Masă proiector 2 2,47 4,94  

6 Ortograme 5 14,34 71,7  

7 Mochetă 2,3 m 2 19,84 39,68  

8 Plită aragaz 2 1,87 3,74  

9 Dulap alb 3 35,43 106.29  

10 Imprimantă 1 790,22 790,22  

 TOTAL obiecte de inventar   2285,67  

 TOTAL GENERAL   41.438,73  

 



 

        Consemnează 

 PREŞEDINTE      SECRETAR AL 

JUDEŢULUI 

     Alin Tişe        Măriuca Pop 


